Palpitationis symptoma cordis est, nempe eleuatio quædam ipsius atque depressio præter naturam a distendente spiritu facta, eo quidem molestius & periculosius ceteris ab eodem factis, quo nobilius viscus vitæ fontem afficit. Quandoquidem si multum offendat, aut diutius perduret, adeo facult-

tatem vitalem eneruat, vt ad lipothymiam, ac demum ad mortem repentinam permutetur. Sedulo itaque procurandum, vt bona victus ratione sollicitaque curatione cor corroboretur, flatus dissipentur, & quod omnium primum est, horum causa amoueat. Aer igitur lucidus sit ad calidum & siccum vergens, nulla aut nebulosa caligine, aut graui odore conspurcatus. Qui si natura talis non sit, arte paretur medicamentis suauem odorem spirantibus, & cordi familiaribus. Alienus æger sit ab animi vehementibus affectibus, præsertim subito timore & præcipiti excandescencia. A multo vsu vini (moderate enim sumptum conuenit) a venere, somno diurno, a potu frigido, ab iis deniq; omnibus, quæ capite de præcautione abũde satis diximus, abstineat. Aluus sua sponte laxa sit & fluxilis, aut mollibus enematis balanisve prouocata: vt,

℞ Rad. althææ ℥ ii. Herbarum quinque emollientium an. M i. Sem. Anisi ℥ i. fl. Chamæmeli P j. Agarici, fol. Senæ orient. an. ℥ iiii. Fiat decoctio ad ℔ i. in colatura dissoluantur

Diacathol. Sacch. rub. an. ℥ i

Hieræ

DE FLATIBVS. 129

Hier. s. cum melle ꝑ̄ß
 Ol. Camemel. Aneth. an. ꝑ̄ii
 Salis communis ꝑ̄i

misceantur omnia, fiatque clyster. vel
 fingatur Balanus communis ex melle
 cocto. cui, si magis validū desideres, ad-
 dentur hier. s. ꝑ̄i. aut hier. logodii ꝑ̄ß. in
 delicatulis vitellus oui cum salis modi-
 co, candela sebacea, ficus inuersa aut si-
 mile quiddam sufficiet. Quod autem
 cibi sint eligēdi pauci, immodicæ humi-
 ditatis & flatuum expertes, boni nutri-
 mēti, facilisq; cōcoctionis, præcipue assi,
 hyssopo, foeniculo, melissophyllo, Bor-
 ragine, caryophyllis, aliisue calidi & sic-
 ci tēperamēti cordialib. suffixi, aut ali-
 ter cū his elixādo præparati, omnib. no-
 tissimum esse iudico. Atqui quibus du-
 biū videri possit, an vena in hoc affectu
 secari debeat, cum sanguinis ablatio vi-
 tale robur (quod alioqui sine sanguinis
 vltiore cōmotione symptomatis no-
 mine infirmum satis erat) eneruet, nec
 morb. sui ratione, vtpote qui in sanguine
 non consistit, minime eā requirat? Re-
 spōdeo cum Galeno, mirificū sanguinis
 missionē esse præsidium vel in omni pal-

*Lib. 5. de
 loc. aff.*

pitatione: ait enim, Palpitatio visceris
 huius pluribus integra valetudine degē
 tib. tū adolescentibus tum adultis subi-
 to sine alio manifesto accidente eueni-
 re visa est; atq; omnes eos sanguinis de-
 tractio iuuat: atq; hoc accidente plane li-
 berati sunt qui post sanguinis missioneē
 vsi sunt victu & medicamentis quibus
 esset extenuādi facultas. Sanguinis itaq;
 ablatio prodest, magis tamen gratia re-
 uulsionis inhibentis ne ad ipsum cor iā
 imbecillum & affectum excrementa cō-
 fluant, aut ob palpitationis motū id ea
 attrahat: quam quod sui ratione eā de-
 sideret, cum ob flatuum frigiditatem
 in intemperiem frigidam potius quam
 calidam inclinet. Secabitur basilica
 dextri brachij, verum confertim & se-
 mel sanguis non effluet, sed reiterato
 ad maiorem reuulsionem: ni ætas, vir-
 tus aut aliud quiddam eorum quæ ve-
 næ pertusionem solent impedire, ob-
 stet. Facta hac euacuatione, extenuans
 victus, & medicamenta incidentia,
 spiritumque dissipantia, palpitationem
 curant. intemperiem enim frigidam
 cordi inductam corrigunt, id ipsum
 corro-